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Kjære medlemmer 

Nok er år i Bonde og Småbrukarlagets ånd er snart omme. Det er et år som har vært positiv 

på flere måter, men samtidig ser vi mange utfordringer for norsk landbruk og norsk 

matvaresikkerhet i tiden som kommer. 

Etter at vi fikk ny regjering med Ap og Sp har vi vært gjennom både tilleggsforhandlinger og 

jordbruksforhandlinger. Høsten 2021 ble det gjennomført tilleggsforhandlinger etter et krav 

fra et samlet jordbruk. Jordbruket krevde 754 millioner kroner for dekning av økte 

kostnader, og dette ble innvilget i sin helhet av regjeringen. 

Våren 2022 ble det gjennomført ordinære jordbruksforhandlinger, og det i en tid hvor 

kostnadene i landbruket har økt noe enormt. Med det forbildet ble kravet i 

jordbruksforhandlingene historisk høyt, samtidig som det ble krevd en start på tettingen av 

inntektsgapet mellom jordbruket og andre sammenlignbare grupper. Kravet ble på kr. 11.5 

milliarder. I forhandlinger med staten ble resultatet kr. 10.9 milliarder. Det er gitt full 

kostnadskompensasjon for 2022 og kostnadsdekning for 2023. I tillegg får jordbruket 

kronemessig lik utvikling for 2023 slik man antar andre grupper vil få, og det er lagt til rette 

for en tetting av inntektsgapet med om lag 40.000 kroner. 

I slutten av oktober ble landsmøtet i Norsk Bonde og Småbrukarlag gjennomført. Vi sto 

overfor et nytt ledervalg ettersom Kjersti Hoff hadde takket nei til gjenvalg. Styret i OA BS 

har gitt innspill til valgkomiteen på Tor Jakob Solberg som ny leder. Utover sommeren og 

høsten så ble støtten til tidligere bondeopprører Tor Jakob Solberg bare større og større, og 

han fikk tilslutning fra stadig flere fylkeslag. 

På landsmøtet ble han enstemmig valgt som leder. Her kan du høre hans takketale, en tale 

som viser at man har fått en leder som vil lede NBS inn i framtiden og gjøre organisasjonen 

til en ledende kraft i landbruket. https://www.smabrukarlaget.no/aktuelt/nyheter/tor-jacob-

solberg-vi-skal-staa-opp-for-rettferd-for-bonden/ 

På landsmøtet ble Oslo og Akershus Bonde og Småbrukarlag kåret til det fylkeslaget med 

størst medlemsøkning, og vant et gavebeløp på kr. 10.000, -. 
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Utover året og høsten har kostnadene fortsatt og stige, og langt mer enn hva som lå inne i 

beregninger i jordbruksavtalen. Beregninger som Troms Bonde og Småbrukarlag har fått 

gjennomført av Agri Analyse, viser at kostnadsveksten er beregnet til ca. 870 millioner. Se 

mer her: https://www.smabrukarlaget.no/aktuelt/nyheter/870-millioner-i-kostnadsvekst-

siden-jordbruksforhandlingene/ 

På bakgrunn av dette henvendte Tor Jakob Solberg til landbruksminister Sandra Borch og ba 

henne ta initiativ til et møte mellom ministeren og partene i jordbruket. Dette falt ikke i god 

jord hos Norges Bondelag, og NBS fikk til dels kjeft for å ha henvendt seg til 

landbruksministeren og bedt om møte på vegne av NB. Dette var jo ikke tilfelle, da NBS ba 

ministeren om et møte, og at ministeren tok initiativ til å invitere begge parter til møte. Les 

mer om dette her, og se brevet i sin helhet her: 

https://www.smabrukarlaget.no/aktuelt/nyheter/ber-borch-om-moete-om-

kostnadsveksten-i-jordbruket/ 

Dette ble etter hvert avslått av landbruksministeren, og henviste til at slike 

tilleggsforhandlinger burde tas sammen med ordinære forhandlinger til våren. Se mer her: 

https://www.smabrukarlaget.no/aktuelt/nyheter/borch-vil-ikke-diskutere-kostnadsvekst/ 

Ny generalsekretær  

Anton Langeland er ansatt som ny generalsekretær i Norsk Bonde- og Småbrukarlag. Han 

tiltrer stillingen fra 1. januar 2023. 

https://www.smabrukarlaget.no/aktuelt/nyheter/anton-langeland-er-ansatt-som-ny-

generalsekretaer-i-norsk-bonde-og-smaabrukarlag/ 

Til slutt litt om hva som skjer i Oslo og Akershus Bonde og Småbrukarlag på nyåret: 

Fylkesårsmøte:  

Årsmøtet er planlagt til 14. mars kl. 19.00 på gården hos Nina Kristin Adriansen, Sesvollvegen 

96, 2054 Mogrenda. Nærmere innkalling vil komme. I forbindelse med årsmøtet er det 

planlagt oppstart av lokallaget på Nedre Romerike. Kunne du tenke deg å engasjere deg i 

dette, ta kontakt med oss på e-post: osloakershus@smabrukarlaget.no 

Åpent møte og oppstart av lokallag på Ås: 

Fylkesstyret jobber med å få til et åpent møte på landbrukshøyskolen på Ås, og samtidig å få 

et lokallag opp å gå i området. Bor du i området og kunne tenkt deg å engasjere deg i dette, 

ta kontakt med oss på e-post: osloakershus@smabrukarlaget.no 

Vi ønsker alle våre medlemmer, både gamle og nye, en riktig god jul 

og godt nyttår. 

Med hilsen 

Oslo Akershus Bonde og Småbrukarlag 

Marius Andresen, leder   Svein Kåre Eggebø, fylkessekretær 
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